



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 002/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
HOSP DENTAL MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - ME								
	00004	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCART. CX C/100 UND	CAIXA	INJECTA	120,0000	43,950	5.274,00	Vencedor
	00005	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	PROCARE	150,0000	42,400	6.360,00	Vencedor
	00007	ANESTESICO ODONTOLÓGICO	CAIXA	SSWHITE	650,0000	76,000	49.400,00	Vencedor
	00008	ANESTESICO ODONTOLÓGICO SEM VASO	CAIXA	DENTSPLY	100,0000	120,000	12.000,00	Vencedor
	00010	APLICADOR MICROBRUCH POTE COM 100 UND	UNIDADE	ANGELUS	150,0000	17,000	2.550,00	Vencedor
	00021	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 4 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	100,0000	7,800	780,00	Vencedor
	00022	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 5 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	100,0000	7,800	780,00	Vencedor
	00023	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 6 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	100,0000	7,800	780,00	Vencedor
	00024	BROCA GATES GLINDEN TAM. 1 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	14,500	725,00	Vencedor
	00025	BROCA GATES GLINDEN TAM. 2 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	14,500	725,00	Vencedor
	00026	BROCA GATES GLINDEN TAM. 3 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	14,500	725,00	Vencedor
	00027	BROCA GATES GLINDEN TAM. 4 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	14,500	725,00	Vencedor
	00028	BROCA GATES GLINDEN TAM. 5 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	14,500	725,00	Vencedor
	00029	BROCA LARGO PEESO TAM 1 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	20,0000	15,600	312,00	Vencedor
	00030	BROCA LARGO TAM 2 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	20,0000	15,600	312,00	Vencedor
	00031	BROCA LARGO TAM 3 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	20,0000	15,600	312,00	Vencedor
	00034	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO EMBALAGEM COM 20ml.	CAIXA	TECHNEW	10,0000	32,000	320,00	Vencedor
	00035	CIMENTO CIRURGICO PÓ EMBALAGEM COM 50g.	CAIXA	TECHNEW	12,0000	32,000	384,00	Vencedor
	00038	CLOREXIDINA 2% C/100ML.	FRASCO	MAQUIRA	50,0000	16,150	807,50	Vencedor
	00043	CONE DE GUTA PERCHA 1º SERIE CX C/120 UND.	CAIXA	INJECTA	70,0000	24,200	1.694,00	Vencedor
	00044	CONE DE GUTA PERCHA 2º SERIE CX C/120 UND.	CAIXA	INJECTA	70,0000	28,500	1.995,00	Vencedor
	00054	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10mg, COM PROPOLIS.	CAIXA	IODONTOSUL	20,0000	38,850	777,00	Vencedor
	00067	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SOLUÇÃO MILTON EMBALAGEM COM 1LT.	LITRO	ASFER	18,0000	8,000	144,00	Vencedor
	00068	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA EMBALAGEM COM 1LT.	LITRO	ASFER	18,0000	9,850	177,30	Vencedor
	00069	IONÓMERO DE VIDRO	UNIDADE	MAQUIRA	40,0000	54,000	2.160,00	Vencedor
	00070	IRM (restaurador provisório) EMBALAGEM COM 38g de PÓ e 15ml de LIQUIDO.	UNIDADE	DENTSPLY	20,0000	135,450	2.709,00	Vencedor
	00076	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO CX COM 26 UNDS TAMANHO 12,7X12,7cm.	CAIXA	MAQUIRA	25,0000	28,000	700,00	Vencedor
	00089	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CX C/100 UND.	CAIXA	SUPERMAX	650,0000	26,300	17.095,00	Vencedor
	00095	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ PEÇAS DE MÃO	UNIDADE	MAQUIRA	10,0000	28,700	287,00	Vencedor
	00096	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	MAQUIRA	170,0000	9,200	1.564,00	Vencedor
	00099	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	MAQUIRA	30,0000	7,500	225,00	Vencedor
	00100	PELIQUILA RADIOGRAFICA CX C/150 ADULTO	CAIXA	AGFA	20,0000	168,000	3.360,00	Vencedor
	00103	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO.	UNIDADE	MAQUIRA	5,0000	57,800	289,00	Vencedor
	00105	POTE DAPPEN DE PLASTICO EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNIDADE	CLASSICO	15,0000	2,200	33,00	Vencedor
	00106	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 ESMALTE, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	UNIDADE	MAQUIRA	45,0000	35,000	1.575,00	Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 002/2018

Pag.: 2

Proponentes

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00107	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOWAZ ESMALTE, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	UNIDADE	MAQUIRA	45,0000	35,000	1.575,00 Vencedor
00108	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTIUCULAS NANO)	UNIDADE	FGM	75,0000	69,500	5.212,50 Vencedor
00109	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G FOTOPOLIME	UNIDADE	FGM	75,0000	69,500	5.212,50 Vencedor
00110	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G	UNIDADE	FGM	75,0000	69,500	5.212,50 Vencedor
00111	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA	UNIDADE	FGM	75,0000	69,500	5.212,50 Vencedor
00113	ROLETE DE ALGODÃO Nº 2PCT C/100 UND.	UNIDADE	SSPLUS	650,0000	2,700	1.755,00 Vencedor
00118	SORO FISIOLÓGICO 100ML FRASCO.	UNIDADE	EUROFARMA	300,0000	4,300	1.290,00 Vencedor
00119	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40.	UNIDADE	SSPLUS	700,0000	7,500	5.250,00 Vencedor
00121	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER CX C/150.	UNIDADE	INJECTA	100,0000	10,500	1.050,00 Vencedor
00124	TRICRÉSOL FOMALINA 10ML.	UNIDADE	BIODINAMICA	18,0000	8,200	147,60 Vencedor
Total da dotação :						150.698,40
Total dos itens :						150.698,40

TCE TORRES EIRELI ME

00001	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UNIDADE	MAQUIRA	12,0000	11,500	138,00 Vencedor
00002	ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA	UNIDADE	MAQUIRA	250,0000	35,200	8.800,00 Vencedor
00003	ÁGUA DESTILADA	UNIDADE	CAITHEC	200,0000	12,910	2.582,00 Vencedor
00006	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1LT.	UNIDADE	ITAJA	40,0000	6,490	259,60 Vencedor
00009	ANESTESICO TÓPICO EM GEL	UNIDADE	DFL	150,0000	9,830	1.474,50 Vencedor
00011	BRÇA DE ACABAMENTO 3195 EMBALAGEM COM UND.	UNIDADE	FAVA	80,0000	2,550	204,00 Vencedor
00012	BRÇA DIAMANTADA CILINDRICA 1091 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	80,0000	2,550	204,00 Vencedor
00013	BRÇA DIAMANTADA CILINDRICA 1092 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	80,0000	2,550	204,00 Vencedor
00014	BRÇA ENDO Z EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	MICRODONT	30,0000	35,640	1.069,20 Vencedor
00015	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1011 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	20,0000	2,550	51,00 Vencedor
00016	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1012 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	200,0000	2,550	510,00 Vencedor
00017	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1013 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	200,0000	2,550	510,00 Vencedor
00018	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1014 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	200,0000	2,550	510,00 Vencedor
00019	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1015 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	200,0000	2,550	510,00 Vencedor
00020	BRÇA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMTAM. 1016 EMBALAGEM COM 1 UND.	UNIDADE	FAVA	200,0000	2,550	510,00 Vencedor
00032	CALEN COM PMCC, TUBO DE PASTA CALEN DE 2,7G E TUBO DE GLICERINA 2,2G.	UNIDADE	SSWHITE	35,0000	65,010	2.275,35 Vencedor
00033	CALEN NORMAL, TUBO DE PASTA CALEN DE 2,7G E TUBO DE GLICERINA 2,2G.	UNIDADE	SSWHITE	35,0000	58,590	2.050,65 Vencedor
00036	CIMENTO ENDODÓTICO OBTURADOR SEALER 26.	UNIDADE	DENT'SPLY	20,0000	101,200	2.024,00 Vencedor
00037	CIMENTO FORRADOR	CAIXA	TECNHEW	30,0000	28,600	858,00 Vencedor
00039	COLETOR DE MATERIAL PERFORO CORTANTE 13LT.	UNIDADE	GRANDESC	20,0000	6,470	129,40 Vencedor
00040	COLGADURA.	UNIDADE	IODONTEC	20,0000	4,600	92,00 Vencedor
00041	COMPRESSA DE GAZE IRIS COM 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5 CM PCT COM 500UND.	PACOTE	CRIS	520,0000	13,330	6.931,60 Vencedor
00042	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO	PACOTE	MAQUIRA	300,0000	8,980	2.694,00 Vencedor



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 002/2018

Pag.: 3

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00045	CONE DE PAPEL 1º SERIE CX C/120 UND.	CAIXA	INJECTA	60,0000	25,960	1.557,60 Vencedor
00048	CONE DE PAPEL 2º SERIE CX C/120 UND.	CAIXA	INJECTA	60,0000	25,960	1.557,60 Vencedor
00047	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO FF.	UNIDADE	INJECTA	15,0000	28,600	429,00 Vencedor
00048	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO FM.	UNIDADE	INJECTA	50,0000	28,600	1.430,00 Vencedor
00049	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO MF.	UNIDADE	INJECTA	18,0000	28,600	514,80 Vencedor
00050	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO XF.	UNIDADE	INJECTA	35,0000	28,600	1.001,00 Vencedor
00051	COTÓSOL RESTAURADOR PROVISORIO, EMBALAGEM COM 20g.	UNIDADE	MAQUIRA	150,0000	15,550	2.332,50 Vencedor
00052	CUBA DE INOX CAPACIDADE 160ml.	UNIDADE	FAMI	6,0000	16,540	99,24 Vencedor
00053	CUNHA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100 UND.	CAIXA	IODONTOSUL	20,0000	16,160	323,00 Vencedor
00055	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT.	LITRO	ASFER	500,0000	37,400	18.700,00 Vencedor
00056	EDTA TRISSODICO FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	BIODINAMICA	12,0000	9,000	108,00 Vencedor
00057	ENDO EZE (PONTAS P/ IRRIGAÇÃO ENDODOTICA).	UNIDADE	ULTRADENT	5,0000	36,260	181,30 Vencedor
00058	ESCOVA DE ROBSON EMBALAGEM COM 1 UNIDADE RETA OU CÔNICA.	UNIDADE	PREVEN	250,0000	2,110	527,50 Vencedor
00059	ESPAÇADOR DIGITAL.	UNIDADE	EURODONTO	10,0000	44,000	440,00 Vencedor
00060	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 AGULHADO CX C/24	CAIXA	TÉCNHEW	500,0000	45,940	22.970,00 Vencedor
00081	FIO DENTAL 500M.	UNIDADE	HILLO	15,0000	10,160	152,40 Vencedor
00062	FITA P/ AUTOCLAVE 10MMX50CM.	UNIDADE	EUROCEL	180,0000	4,800	864,00 Vencedor
00063	FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML.	UNIDADE	CAITHEC	30,0000	14,340	430,20 Vencedor
00064	FLUOR GEL EMBALAGEM COM 200ML.	UNIDADE	IODONTOSUL	80,0000	6,160	494,40 Vencedor
00065	FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10ml.	UNIDADE	BIODINAMICA	20,0000	8,100	162,00 Vencedor
00066	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. EMBALAGEM COM 10g.	UNIDADE	MAQUIRA	30,0000	5,940	178,20 Vencedor
00071	KIT DE BROCAS P/ ACABAMENTO COM 7.	UNIDADE	FAVA	75,0000	35,200	2.640,00 Vencedor
00072	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO (escova, fio dental, creme dental).	UNIDADE	HILLO	1.500,0000	6,010	9.015,00 Vencedor
00073	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL. (escova, fio dental, creme dental).	UNIDADE	HILLO	3.500,0000	5,830	20.405,00 Vencedor
00074	LAMINA BISTURE Nº 15 C CX C/100.	CAIXA	MAXICOR	15,0000	37,400	561,00 Vencedor
00075	LAMINA BISTURE Nº12 CX C/100.	CAIXA	MAXICOR	15,0000	35,200	528,00 Vencedor
00077	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 21MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00078	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 25ML.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00079	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 31ML.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00080	LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 21MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00081	LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 25ML.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00082	LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 31	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00083	LIMA K 1º SERIE 21MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00084	LIMA K 1º SERIE 25MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00085	LIMA K 1º SERIE 31MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00086	LIMA K 2º SERIE 21MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00087	LIMA K 2º SERIE 25MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00088	LIMA K 2º SERIE 31MM.	UNIDADE	EURODONTO	12,0000	22,730	272,76 Vencedor
00090	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CX C/100 UND.	CAIXA	NUGARD	700,0000	26,400	18.480,00 Vencedor
00091	LUVA P/ PROCEDIMENTO PP CX C/100 UND.	CAIXA	NUGARD	750,0000	26,400	19.800,00 Vencedor
00092	MASCARA TRIPLA C/ ELASTICO CX C/50 UND.	CAIXA	DESCARPAK	150,0000	8,800	1.320,00 Vencedor
00093	MATRIX DE AÇO 5MMX50CM.	UNIDADE	PREVEN	100,0000	1,740	174,00 Vencedor
00094	MATRIX DE AÇO 7MMX50CM.	UNIDADE	PREVEN	100,0000	2,090	209,00 Vencedor
00098	OTOSPORIM EMBALAGEM COM 10ml.	UNIDADE	FARMOQUIMICA	20,0000	20,590	411,80 Vencedor
00097	PAPEL CARBONO P/ TESTE DE MORDIDA C 12 FLS.	UNIDADE	MAQUIRA	50,0000	3,830	191,50 Vencedor
00101	PELIQUILA RADIOGRAFICA CX C/150 INFANTIL.	CAIXA	CARESTREAM	5,0000	257,400	1.287,00 Vencedor
00102	PONTAS PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICA DE SILICONE DESCARTÁVEL pet com 20und.	PACOTE	ULTRADENT	150,0000	32,690	4.903,50 Vencedor
00104	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL.	UNIDADE	MAQUIRA	2,0000	73,240	146,48 Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 002/2018

Pag.: 4

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00112	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML.	UNIDADE	CAITHEC	30,0000	15,770	473,10	Vencedor
00114	ROLO P/ ESTERELIZAÇÃO 20X100.	CAIXA	STERILCARE	28,0000	125,470	3.513,16	Vencedor
00115	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10ML.	UNIDADE	SR	300,0000	0,480	144,00	Vencedor
00116	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML.	UNIDADE	SR	200,0000	0,640	128,00	Vencedor
00117	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ml.	UNIDADE	MAQUIRA	20,0000	19,540	390,80	Vencedor
00120	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM CX C/12 UND.	UNIDADE	PREVEN	150,0000	9,480	1.422,00	Vencedor
00122	TIRA DE POLIESTER CX C/50 UND.	PACOTE	PREVEN	100,0000	2,090	209,00	Vencedor
00123	TOUCA COM ELASTICO DESC. CX C/100.	CAIXA	DESCARPAK	80,0000	9,800	792,00	Vencedor
Total da dotação :						179.461,50	
Total dos itens .						179.461,50	
Total geral						330.159,90	